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ساری- خبرنگار کیهان:
رئیس کل دادگستری مازندران از اجرای 
حکم قصاص قاتل کودک 6 ســاله در نوشهر 

خبر داد.
حجت‌الاسلام والمسلمین اکبری گفت: حسب 
گزارش مرجع انتظامی مبنی بر مفقودی کودک 6 
ساله، در نهایت جسد وی در داخل یک گونی سفید 
رنگ در رودخانه سرد آبرود کلاردشت کشف شد.

وی افزود: پس از کشــف جسد و اطلاع از وقوع 
قتل، اقدامات قضایی برای شناســایی قاتل انجام و 
با تحقیقات به عمل آمده و کشــف قرائن موجود،  
مشخص شد قتل توســط یک زن 40 ساله که به 
عنوان پرستار مادربزرگ این کودک در منزل حضور 

داشته، انجام شده است.
اکبری یادآور شد: متهم به قتل اعتراف کرد. این 
مقام قضایی خاطرنشان کرد: قتل در تیر ماه 1395 
رخ داده و در تاریخ اول تیرماه 1396 طبق دادنامه 
صادره از شعبه 4 دادگاه کیفری یک استان مازندران 
مستقر در تنکابن حکم به قصاص نفس صادر شد 
که حکم صادره به علت عــدم تجویز نظرخواهی، 

قطعیت یافت.
وی در خاتمــه گفت: با توجه به درخواســت 
اولیای دم و موافقت رئیس قو‌ه‌قضایه سرانجام حکم 
قصاص در تاریخ 26 تیر ماه جاری در محوطه زندان 

نوشهر اجرا شد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان سمنان گفت: ۳۲ درصد از 
جمعیت شهری استان معادل ۱۷۸ هزار نفر در بافت فرسوده 

سکونت دارند.
حسین دهقان افزود: بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ هکتار بافت فرسوده 
در سمنان وجود دارد و از مجموع ۲۰ شهر این استان ۱۷ شهر دارای 

بافت فرسوده است.
وی خاطرنشــان کرد: ســال ۹۸ در کنار توجه به رفع مشکلات 
زیرساختی، رونق ساخت‌و‌ساز در بافت فرسوده شهرهای سمنان در 
اولویت قرار دارد و با همکاری دستگاه‌های اجرایی استان برای اجرای 

این طرح تلاش می‌شود.
دهقان تصریح کرد: ســاخت مسکن امید در بافت‌های فرسوده 
شهرهای سمنان و مهدیشهر در دست اقدام است و اجرای این طرح 

در مرکز استان در مرحله دریافت مجوز قرار دارد.
وی اضافــه کرد: قرار بود دســتگاه‌های اجرایی زمین‌های بدون 
استفاده خود را در مناطق فرسوده برای ساخت مسکن امید در اختیار 
اداره کل راه و شهرسازی قرار دهند که تاکنون این طرح اجرایی نشده 
است. مدیرکل راه و شهرسازی استان سمنان گفت: ساخت مسکن 
امید در زمین‌های این اداره کل، بعد از دریافت مجوز و روند اداری، 

در بافت‌های فرسوده سمنان انجام می‌شود.

مسافران و گردشگران از دریافت مبلغ حق ورود 
به جنگل ابر گلایه کرده و از مسئولان خواستار رفع 

این مشکل شدند.
جنگل ابر در مســیر جاده شاهرود به آزادشهر در کنار 
روستای ابر قرار دارد و به این دلیل که در اغلب مواقع فضای 
این جنگل را اقیانوسی از ابر فراگرفته به این نام مشهور است 
و به باور بسیاری از گردشگران این جنگل یکی از زیباترین 

چشم اندازهای طبیعت ایران است.
با گذشــت کمتر از یک کیلومتر که روستای ابر، انبوه 
خودروهایی دیده می‌شــوند که بــرای پرداخت ورودی به 

جنگل متوقف شده‌اند.
برخی از گردشــگران که بیشتر آنها از دیگر نقاط ایران 
می‌آیند، می‌گویند چه دلیلی دارد برای اســتفاده از محیط 
جنگل، عوارضی هم به دهیاری روستای ابر باید داده شود. 
در حالــی که هیــچ خدمتی برای مردمی‌کــه از ابر دیدن 

می‌کنند؛ داده نمی‌شود. 
گردشــگران معتقدند: جاده کم‌عــرض و پرپیچ و خم 
روستای ابر آسفالت نامناسبی دارد، و ممکن است خطراتی 
برای گردشــگران به‌وجود آید و ساخت چند پناهگاه برای 
اسکان موقت مسافران در هنگام بارندگی و نیز پایگاه امدادی 

از دیگر نیازهای اساسی این جنگل است. 
علاوه‌بر مسافران برخی از مردم روستای ابر نیز از وضعیت 

عمومی‌این روســتا ناراضی هســتند، به گفته آنها با وجود 
دریافت عوارض بسیار زیاد از مسافران، امکانات رفاهی روستا 
نامناسب بوده و تغییر محسوسی در آن ایجاد نشده است. 

دهیار روستای ابر در این‌باره گفت: در قبال گرفتن مبالغ 
ورودی به جنگل ابر از گردشگران خدماتی هم ارایه می‌شود. 
محمدرضا اسلامی‌افزود: امسال یک شرکت گردشگری 
خصوصی متولی خدمات در جنگل ابر شده و در مصوبه‌ای 
که با اداره محیط زیســت داشته ورودی به جنگل ابر برای 
هر فرد مبلغ ۱۰ هزار ریال یا هر خودرو سواری پنجاه هزار 
ریال، مینی بوس ۲۰۰ هزار ریال و اتوبوس ۴۰۰ هزار ریال 

به‌عنوان بهای خدمات تعیین کرده است. 
اســامی ‌با بیان اینکه خدماتی که ارایه می‌شــود در 
حوزه کاری طرح ‌هادی دهیاری و شورا نیست، تصریح کرد: 
دهیاری‌ها می‌توانند در حوزه طرح‌هادی ارایه خدمات داشته 
باشــند و منبع درآمد براساس عوارضی است که به‌صورت 
ســالانه توسط شــورای بخش یا بودجه سالانه دهیاری‌ها 

تصویب می‌شود. 
وی تاکید کرد: در خــارج از محدوده طرح‌هادی ارایه 
هرگونه خدمات معطوف بر این است که منبع درآمد تأمین 
شــود یا دولت و سازمان‌های مربوطه امتیازی به دهیاری و 
شورای منطقه داده و تأمین اعتبار کنند تا این خدمات به‌طور 

رایگان به مردم داده شود. 

دهیار روستای ابر با بیان اینکه اداره امور جنگل باید از 
راه جذب درآمدهای خصوصی انجام شود، افزود: در مردادماه 
سال گذشته به دستور مقامات در یک بازه زمانی کوتاه این 
ورودی برداشته شد اما در این مدت فاجعه زیست محیطی 
شــکل گرفت و با حجم زیادی زبالــه و پراکندگی زیادی 

مواجه شدیم. 
دهیار روستای ابر خاطرنشــان کرد: طرح زیرسازی و 
آسفالت گرم جاده روستای ابر تا ورودی جنگل ابر شاهرود 
بــا اعتبار ۱۰ میلیارد و ۸۴۹ میلیون ریال به طول ۷ و نیم 

کیلومتر در مدت سه ماه اجرا می‌شود. 
وی از وجود ۱۵ چشــمه ســرویس بهداشتی در این 
محدوده خبر داد و افزود: هم‌اکنون تعداد ۱۰ چشمه سرویس 
بهداشتی هم در حال ساخت است و برای احداث ۳۲ سرویس 

بهداشتی هم پیش‌بینی‌های لازم انجام شده است. 
وی همچنین از جایگذاری یک منبع آب آشــامیدنی 
۶۰ هزار لیتری در چند روز گذشــته خبر داد و یادآور شد: 
تاکنون یک منبع آب شــرب ۱۲ هزار لیتری، یک منبع ۴ 
هزار لیتری و تعدادی منبع ۵۰۰ لیتری در محدود اسکان 

مسافران مستقر شده است. 
قدمت جنگل ابر شــاهرود به بیش از سه میلیون سال 
می‌رسد و آوازه بین‌المللی دارد و به‌عنوان دومین اثر طبیعی 
کشور به تازگی در فهرست جهانی یونسکو به ثبت رسید. 

 استاندار سمنان گفت: مطالعات لازم برای ساخت و ساز اهالی 
روستای حسین‌آباد کالپوش در ۱۵ هکتار زمین انجام شده و تا 

۲هفته آینده چگونگی آن اعلام می‌شود.
علیرضا آشناگر افزود: محدوده ۶۴ هکتاری برای ساخت و ساز خانه 
اهالی روســتای حســین‌آباد اختصاص یافته و مطالعه‌های لازم بر روی 
آن انجام شــده اســت. وی گفت: مقرر شد بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
در این مدت طراحی و نتیجه قطعی را برای ســاخت و ساز اعلام کرده 
و خانه‌ســازی‌ها شروع شود. وی درباره پرداخت خسارت رانش زمین به 
روستاییان هم گفت: با توافق رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، خسارت 
اهالی از یک هفته دیگر پرداخت می‌شود. وی درباره جبران اموال خسارت 
دیده مردم هم گفت: پس از دریافت گزارش دقیق خسارت‌ها، توزیع لوازم 
خانگی بین خســارت‌دیدگان رانش زمین حسین‌آباد کالپوش هم آغاز 
می‌شود. آشناگر درباره اســکان موقت اهالی این روستا تا زمان ساخت 
واحدهای تازه هم گفت: برای تثبیت و پایداری وضعیت اهالی، از محل 
اعتبارات بنیاد مســکن و استانداری اقدام خواهد شد. وی درباره ساخت 
واحدهای عمومی هم گفت: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی مساعدت‌هایی 
در این خصوص خواهد داشــت. استاندار سمنان در باره دیگر مصوباتی 
که با حضور رئیس بنیاد مســکن انقلاب اسلامی گرفته شده اشاره کرد 
و گفت: زهکشــی ســد کالپوش از سوی وزارت نیرو در اسرع وقت و نیز 
تامین قیر رایگان برای ساخت راه دسترسی روستای حسین‌آباد کالپوش 
از این مصوبات بود. روستای حسین‌آباد کالپوش اسفند پارسال براثر بارش 
سنگین برف دچار رانش شده و به ۳۳۰ خانه خسارت زد که تاکنون ۱۶۳ 

منزل تخلیه شده است.
عملیات آبرسانی و گازرسانی به 9 روستای 

دامغان آغاز شد
عملیات آبرســانی به 6 روســتای جنوب دامغان، و گازرسانی به 3 
روستای شمال این شهرستان با حضور علیرضا آشناگر استاندار سمنان 

انجام شد.
رئیس ‌امور آب و فاضلاب روستایی شهرستان دامغان گفت: عملیات 
احداث مجتمع آبرســانی جنوب دامغان با هدف آبرسانی به ۶ روستای 

این شهرستان آغاز شد.
بهروز زارع وامرزانی ادامه داد: با افتتاح این مجتمع، بیش از سه هزار 
نفر از مردم 6 روســتای دامغان از نعمت آب آشــامیدنی سالم برخوردار 

می‌شوند.
وی اضافــه کرد: احداث این مجتمــع در مراحل مطالعات نهایی و 
طراحی و اجرا اســت که در حال حاضر، گام اول آن شامل حفر چاه آب 
آشامیدنی آغاز می‌شود که امیدواریم ظرف مدت ۲ ماه، چاه آب آشامیدنی 
حفر و به بهره‌برداری برسد. رئیس‌ امور آب و فاضلاب روستایی شهرستان 
دامغان گفت: به منظور تکمیل گام اول، سه میلیارد ریال اعتبار از محل 
اعتبارات ملی پیش‌بینی شده است. همچنین عملیات گازرسانی به سه 
روستای شمال دامغان، با حضور استاندار سمنان و مسئولان شهرستان 

دامغان در روستای اگره کلنگ‌زنی شد.
رئیس‌اداره گاز شهرســتان دامغان بــر اجرای این طرح ۶۸ میلیارد 
ریال هزینه خواهد شد. سعید غلامی ادامه داد: تعهد پیمانکار در اجرای 
این طرح از زمان آغاز به مدت ۲۷۰ روز اســت و امید است در بهار ۹۹ 

بهره‌برداری شود.
وی با بیان اینکه با اجرای این طرح، سه روستا با ۳۵۰ خانوار ساکن 
در منطقه از نعمت گاز شهری برخوردار خواهند شد، افزود: ضریب نفوذ 
گاز در مناطق شــهری شهرســتان دامغان ۱۰۰ درصد و در روستاها با 
احتســاب اجرای این طرح ۹۰ درصد است. غلامی اضافه کرد: در حال 
حاضر ۱۶ روستای دامغان فاقد گاز هستند که عملیات گازرسانی به این 
روستاها در دستور کار مسئولان استان سمنان و شهرستان دامغان قرار 
دارد و با تأمین اعتبار لازم عملیات گازرسانی به مناطق محروم از نعمت 

گاز در شهرستان دامغان اجرا می‌شود.

یک هزار و ۲۰۰ کلاس درس درخوزستان 
تا مهر امسال بهره‌برداری می‌شود

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خوزستان گفت: یک هزار 
و ۲۰۰ کلاس درس در قالب ۲۲۰ پروژه آموزشی تا پیش از مهر امسال در 

این استان بهره‌برداری می‌شود.
علی قربانی در آیین آغاز عملیات اجرایی ســاخت یک مدرسه دخترانه ۲۴ 
کلاسه دراهواز در محل مدرسه جنت این شهرستان بیان کرد: اداره کل نوسازی 
مدارس خوزستان با اختصاص یک هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای نوسازی 
مدارس خوزســتان، رتبه نخست کشور را در شاخص اعتبارات استانی نوسازی 

مدارس به خود اختصاص داده است.
وی با بیان اینکه پارسال خیران مدرسه ساز یک هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال به 
نوسازی مدارس خوزستان کمک کردند افزود: تاکنون بالغ بر ۷۰۰ میلیارد ریال 
از این اعتبار برای نوسازی و تعمیر و تجهیز مدارس خوزستان هزینه شده است.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خوزستان درباره مدارس مناطق 
ســیل‌زده نیز بیان کرد: در جریان سیل اخیر درخوزستان بالغ بر ۱۱۳ مدرسه 
روســتایی دچار آبگرفتگی شدند؛ ۳۵ مدرســه به طور کامل تخریب شد و ۷۸ 
مدرسه نیز نیاز به تعمیر پیدا کردند، که با اعتبارات اختصاص یافته به اداره کل 
نوسازی مدارس خوزستان ۹۰ درصد از این مدارس تا پیش از مهرماه ۹۸ پذیرای 
دانش‌آموزان مناطق ســیل زده خواهند بود. وی افزود: خیران مدرسه‌ساز علاوه‌ 
بر کمک به نوسازی و بازسازی مدارس سیل زده، تعهد کردند تا ۳۸ مدرسه در 
قالب ۱۹۳ کلاس درس در کنار سایر مدارس مناطق سیل‌زده بسازند؛ همچنین 
اداره کل نوسازی مدارس خوزستان نیز بالغ بر ۱۹۰ میلیارد ریال را برای نوسازی 
مدارس سیل زده اختصاص داده است. قربانی افزود: شرکت نفت نیز بالغ بر ۵۰۰ 
میلیارد ریال به نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خوزستان برای تعمیر و تجهیز 
مدارس مناطق ســیل‌زده این اســتان اختصاص داده است. وی با‌اشاره به آغاز 
عملیات اجرایی ساخت پروژه ۲۴ کلاسه دخترانه در اهواز بیان کرد: این پروژه 
آموزشــی با اختصاص ۲۵۰ میلیارد ریال در زمینی به مســاحت ۶ هزار و ۸۵۰ 
مترمربع ســاخته خواهد شد و ۱۱۰ میلیارد ریال از این اعتبار نیز توسط اداره 
کل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس خوزستان تامین می‌شود. وی افزود: این 
مجتمع آموزشی دارای ۲۴ کلاس درس خواهد بود. قربانی ادامه داد: خوزستان 

دارای رتبه دوم کشوری در شاخص جذب مشارکت خیران مدرسه‌ساز است.

خوزستان به استانی شیمیایی 
تبدیل شده است

اهواز- خبرنگار کیهان:
جانشین قرارگاه شیمیایی سازمان پدافند غیرعامل گفت: 
به دلیل وجود 58 مرکز شــیمیایی خطرساز در خوزستان 
تهدیدات شــیمیایی بعد از تهدیدات زیستی دومین عامل 

تهدید این استان هستند.
»علی‌اکبر شاوردیان« در نشست شورای پدافند غیرعامل استان 
خوزســتان بیان کرد: خوزستان با 58 مرکز شیمیایی به یک استان 
کاملا شــیمیایی تبدیل شده است و بر اساس ابلاغیه پدافند کشور 
رزمایش شیمیایی امسال با محوریت منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی 

ماهشهر در استان برگزار می‌شود.
وی با اشاره به اینکه مقرر شده است این رزمایش در نیمه آذرماه 
امسال انجام شود گفت: این رزمایش با هدف استفاده از زیرساخت‌های 
استان در حمایت از منطقه ویژه اقتصادی ماهشهر برای حفاظت از 

این منطقه در زمان وقوع بحران برگزار می‌شود.
وی گفت: مقرر شده است که با همکاری پدافند غیرعامل و منطقه 
ویژه اقتصادی پتروشیمی ماهشهر کارگروه‌های مختلف اقتصادی و 
امنیتی و درمانی برای ارائه راهکارهایی به منظور افزایش امنیت این 

منطقه در زمان وقوع حادثه تشکیل شود.
شــاوردیان ادامه داد: بر اساس ابلاغیه سازمان پدافند غیرعامل 
مراکز حیاتی و حساس در کشور باید برای افزایش سطح ایمنی خود 

سالانه 2 بار رزمایش داشته باشند.

مازندران 3 هزار میلیارد ریال 
فرار مالیاتی دارد

مدیرکل امور مالیاتی مازندران میزان فرار مالیاتی در این 
استان را حدود سه هزار میلیارد ریال اعلام کرد که 25 درصد 

از سهم مالیاتی این استان را تشکیل می‌دهد.
علی‌اکبر حمزه‌ای گفت که برخی از بنگاه‌های دارای فرار مالیاتی در 
این استان رستوران‌ها و تالارهای پذیرایی هستند که با وجود شناسایی 
و تشــکیل پرونده مالیاتی برای آنها، تاکنون موفق به دریافت مالیات 

عملکرد بخصوص مالیات بر ارزش افزوده از آنان نشده‌اند.
وی توضیح داد: در حالی که برخی از این بنگاه‌ها چون تالارهای پذیرایی 
و رستوران‌ها مالیات بر ارزش افزوده را به صورت نقدی از مشتریان دریافت 
 می‌کنند، به جای پرداخت آن به امور مالیاتی، به جیب خودشان سرازیر 

می‌شود.
مدیــرکل امور مالیاتی مازندران دلیــل مهم فرار مالیاتی تالارها و 
رستوران ها را ناشی از عدم همکاری برخی از دستگاه‌های حاکمیتی و 
اجرایی مرتبط صدور مجوز دانست و گفت: متاسفانه این دستگاه‌ها از 
ارایه گزارش میزان پذیرش مهمان در این واحدها بویژه تالارها به امور 

مالیاتی خوداری می‌کنند.
حمزه ای افزود: تالارها پیش از قبول ســفارش بر اســاس تعداد 
مهمانی که قرار اســت پذیرایی کنند، از اماکن نیروی انتظامی مجوز 
می‌گیرند و این دستگاه حاکمیتی از تعداد مهمانان و آمار غذاهایی که 
سرو می‌شود؛ اطلاع دارد و باید این آمار را در اختیار امور مالیاتی قرار 
دهد تا بتوانیم هم مالیات مســتقیم )عملکرد( و هم مالیات بر ارزش 

افزوده را دریافت کنیم.
وی گفت: تاکنون درخواســت ما به اماکن نیروی انتظامی برای در 
اختیار گذاشــتن این آمارها به جایی نرسید و همچنان سهم دولت به 

جیب تالارداران می‌رود.
مدیرکل امور مالیاتی مازندران ابراز امیدواری کرد که با ابلاغ قانون 
اجباری شدن نصب دستگاه کارت‌خوان )pos( در رستوران‌ها و تالارها 
، این اداره کل موفق شــود حداقــل میزان مالیات عملکردی را از این 
واحدها دریافت کند که افزون بر یک‌هزار تالار و رستوران در مازندران 

فعالیت دارد.
مدیرکل امور مالیاتی مازندران همچنین فشــار برخی افراد بانفوذ 
سیاسی بر امور مالیاتی این استان برای معافیت و یا تخفیف قایل شدن 
برای برخی مودیان مالیاتی را تایید کرد و گفت: این فشارها گاهی باعث 

تاخیر در پرداخت حق و حقوق دولت از سوی این مودیان می‌شود.
حمزه‌ای افزود: البته امور مالیاتی زیر بار این فشارها قرار نمی‌گیرد 

و همچنان خود را موظف به دریافت حق و حقوق دولت می‌داند.

بهره‌برداری از ۱۸ واحد مسکونی ویژه 
خانواده‌های ۲ معلول بهزیستی در استان مرکزی
 ۱۸ واحد مسکونی ویژه خانواده‌های ۲ معلول بهزیستی 
اســتان مرکزی با حضور رئیس سازمان بهزیستی کشور در 

اراک بهره‌برداری شد.
معاون مشارکت‌های مردمی بهزیستی استان مرکزی در حاشیه 
این آئین گفت: ۱۴ مورد از این واحدهای مسکونی در شهرستان اراک 
برای مددجویان بهزیستی با 2 فرزند معلول در نظر گرفته شده است.
»احمــد حــاج دایی« افزود: چهــار واحد دیگر بــه مددجویان 

شهرستان‌های شازند، فراهان، خمین و زرندیه واگذار شده است.
وی اظهار داشت: متراژ این واحدهای مسکونی ویژه معلولان ۷۰ 

تا ۹۰ متر با توجه به آورده متقاضی تعیین شده است.
معاون مشارکت‌های مردمی بهزیستی استان مرکزی گفت: ۳۰۰ 
میلیون ریال تسهیلات بلاعوض، ۴۰۰ میلیون ریال تسهیلات بانکی 
و ســهم آورده از ۳۰۰ تا ۵۰۰ میلیون ریال برای این واحدها در نظر 

گرفته شده است. 

مدیرعامل شرکت مخابرات استان اردبیل گفت: تلفن‌های همراه اول 
جایگزین تلفن بی‌سیم در مناطق روستایی این استان شده است.

 بهمن اسمعیل‌زاده گفت: با اجرای طرح برگردان تلفن‌های بی‌سیم روستایی 
به همراه اول از این پس نیازی به تنظیم دســتی گوشی‌های تلفن همراه در زمان 
ورود و یا گذار از مناطق روســتایی نبوده و در حال حاضر همه تلفن‌های بی‌سیم 

روستایی با سیگنال تلفن همراه اول کار می‌کنند.
وی با اشاره به تخصیص اعتبارات کلان ملی برای توسعه شبکه‌های مخابراتی 
روستایی از محل اعتبارات یو، اس، او وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در کشور 
گفت: متأسفانه سهم استان اردبیل از این اعتبارات بسیار ناچیز بوده و این اعتبارات 
برای توسعه شبکه‌های مخابراتی روستایی در این استان مورد استفاده قرار نمی‌گیرد.

وی اظهار داشت: در حالی که طرح توسعه شبکه مخابراتی استان در گذشته 
با پوشش ۸۰۰ روستا اجرا شده ولی به علت وجود نواقصی در زمان اجرای طرح از 
سوی شرکت بخش خصوصی مجری طرح عملًا این امر محقق نشده و بسیاری از 
روستاهای استان از این طرح بهره نمی‌برند. وی به برنامه‌ریزی برای راه‌اندازی ۱۵ 
ســامانه جدید تقویت تلفن همراه در استان اشاره کرد و گفت: یک نقطه در جاده 
در حال احداث خلخال به درام و یک نقطه در راه تازه احداث خلخال به فیروزآباد 
شامل این سامانه‌ها است. وی با بیان اینکه در حال حاضر شهرستان‌های خلخال و 
گرمی مشکل‌دارترین شهرستان‌های استان اردبیل در بحث زیرساخت‌های مخابراتی 
هستند، از تلاش برای رفع این مشکل و توزیع متوازن امکانات زیر ساخت مخابراتی 
در این ۲ شهرســتان خبر داد. وی اظهار داشــت: سیســتم جدید اف، تی، تی،اچ 
راه‌اندازی و فیبر نوری خانگی نیز در اردبیل واگذار می‌شــود و این کار با توجه به 
تقاضا و نیاز مردم در شهرستان‌های این استان هم اجرا خواهد شد. وی همچنین 
با اشاره به وجود مشکل آنتن‌دهی تلفن همراه اول در شهرک قاضی خلخال بیان 
کــرد: تجهیزات و دکل آنتــن تقویت امواج تلفن همراه اول و اینترنت فور جی در 
این شــهرک خریداری و با نصب آن در محوطــه جمعیت هلال‌احمر بزودی این 

مشکل برطرف می‌شود.

خرم‌آباد- خبرنگار کیهان:
فرمانده قرارگاه ســازندگی خاتم‌الانبیاء 
خاتم‌الانبیاء)ص(  قرارگاه ســازندگی  گفت: 
هم‌اکنون 2 هزار و 500 پروژه در لرستان در 
دست ســاخت دارد و بابت این پروژه‌ها 500 

میلیارد تومان از دولت طلبکار است.
سعید محمد چنانچه این میزان طلب تهاتر شود 
طی دو سال آتی قادر به اجرای صد پروژه عظیم در 

کشور خواهیم بود.
وی در بازدید از پروژه آزادراه خرم‌آباد- بروجرد- 
اراک تصریح کرد: این پروژه با مشارکت وزارت راه و 
شهرسازی و قرارگاه خاتم شامل 60 درصد قرارگاه 
و 40 درصد راه و شهرســازی در حال ساخت است 
که تا امروز هزار میلیارد تومان در این پروژه هزینه 

شده است.
وی بــا بیان اینکه حــدود 600 میلیارد تومان 
وزارت راه و شهرسازی و 400 میلیارد تومان توسط 

قرارگاه تامین شده است، افزود: 600 میلیارد تومان 
برای تکمیل و به بهره‌برداری رسیدن پروژه نیاز است 
که امید می‌رود وزارت راه و شهرسازی به تعهدات 
خود عمل کند تا هر چه زودتر مردم از مزایای این 

پروژه عظیم استفاده کنند.
محمد با اشــاره به اینکه طول این پروژه 134 
کیلومتر است و بیش از 75 درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد، ادامه داد: پیش‌بینی شده تا پایان سال جاری 
قطعــات 2 و 3 و 4 این پــروژه زیربار ترافیک قرار 

بگیرد.
وی بیان داشــت: بزرگ‌ترین تونــل آزادراهی 
کشــور به طول 3 هزار و صد متر در همین پروژه 
آزادراه خرم‌آباد- بروجرد- اراک اســت که قطعا با 
به بهره‌برداری رسیدن پروژه کمک‌ شایانی هم در 
کاهش مسافت و هم در هزینه سوخت و استهلاک 

برای مردم خواهد داشت.
محمد در خصوص راه‌آهن دورود- خرم‌آباد نیز 

تصریح کرد: تقریبا کار در این پروژه تعطیل بوده و 
دلیل آن نیز عدم تأمین منابع مالی از سوی دولت 
اســت که کارگران به تناسب و دلیل کمبود منابع 
مالی تعدیل شده‌اند و ما در این سفر به دنبال رایزنی 
با مسئولان استان برای تأمین منابع مالی و آغاز به 

کار مجدد آن هستیم.
وی بــا بیان اینکه در بحث پروژه‌های شــهری 
خرم‌آبــاد نیز توافــق کرده بودیم که یک ســری 
پروژه‌های پل‌ســازی، روگــذر و زیرگذر را تکمیل 
کنیم، افزود: یکی از این پروژه‌ها بهارستان بود که 
در اولویت گذاشته و تکمیل شد که درخواست داریم 
همزمان با کلنگ‌زنی جاده پلدختر رسما افتتاح شود.

فرمانده قرارگاه خاتم در رابطه با پروژه بیمارستان 
500 تختخوابی استان گفت: این پروژه بسیار اثرگذار 
اســت و از آنجا  که در لرستان سرانه تخت بسیار 
پائین‌تر اســت این پروژه خیلــی مهم و تأثیرگذار 
اســت و اکنون پروژه بیمارستان تعطیل شده که 

جای تأسف دارد و ما خیلی نگران هستیم که مبادا 
کارهایی که انجام دادیم آسیب ببیند.

وی با تأکید بر اینکه پروژه بیمارستان باید تعیین 
تکلیف شــود، اظهار داشت: ما در این پروژه اکنون 

35 میلیارد تومان مطالبه داریم.
محمد اظهار داشت: طرح‌های حوزه آب لرستان 
اکثرا گرفتار عدم تخصیص هستند که قطعا وزارت 
نیرو تخصیص پروژه‌های بسیار مهم استان مانند سد 
معشوره، سد تاج امیر و سد بختیاری را در دستور 
کار قرار خواهد داد و مانع ساخت این پروژه‌ها رفع 

می‌شود.
دکتر محمد از انعقاد قرارداد احداث جاده محور 
خرم‌آباد- پلدختر توسط قرارگاه خاتم‌الانبیاء)ص( 
خبر داد و گفت: قطعه نخست این محور تبدیل به 
قرارداد شــده است و ساخت جاده امن و پایدار در 
این محور که در سیل فروردین ماه دچار مشکل شد، 

یکی از مطالبات به حق مردم استان است.

یزد رتبه دوم کشور
 در طرح‌های نیمه‌تمام را دارد

یزد- خبرنگار کیهان:
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان یزد گفت: یزد در 

طرح‌های نیمه‌تمام رتبه دوم کشور را دارد. 
وی افــزود: 1000 طرح نیمه‌تمام در اســتان یزد وجود دارد و اگر اولویت 
پرداختی بخش اول تســهیلات به واحدها را به طرح‌های نیمه تمام بالای 60 
درصد قرار دهیم، عملًا 500 طرح از چرخه دریافت تسهیلات خارج می‌شوند.

محمدرضا علمدار گفت: 48 واحد به مبلغ 250 میلیارد تومان از بانک‌های یزد 
تسهیلات دریافت خواهند کرد.  به گفته وی: شرکت‌های دانش‌بنیان، طرح‌های 
سبز، طرح‌های دارای سرانه اشتغال زیاد، طرح‌های استفاده‌کننده از سرانه داخلی 
و صنایع در مناطق محروم جزو اولویت‌ها قرار دارند.  سید مسعود عظیمی معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری یزد نیز با اشاره به اختصاص بیش از یک‌هزار 
میلیارد تومان برای طرح‌های نیمه‌تمام بخش صنعت در استان گفت: 58 میلیارد 
تومان در مرحله اول برای طرح‌های نیمه‌تمام صنعتی یزد اختصاص یافته است.

زرین‌شهر- خبرنگار کیهان:
رئیس اداره حفاظت محیط زیست لنجان 
گفت: ذوب‌‌آهن با وجود آن‌که اقداماتی برای 
فولادسازی  واحدهای  در  هوا  آلایندگی  رفع 
انجــام داده ولی به دلیــل آلودگی در دیگر 
بخش‌ها از جمله کک‌ســازی و کوره‌‌هایی که 
به انتشار گرد و غبار و گاز در هوا می‌پردازند 

همچنان صنعتی آلاینده است.
فاطمه محمدی افزود: در آبان ماه سال گذشته 
اداره محیط زیســت این شهرستان اقدام به طرح 
دعوی در دستگاه قضایی لنجان علیه ذوب‌‌آهن کرد 
که از سوی دادستان در دست رسیدگی قرار دارد.

از ســوی دیگر دادســتان عمومــی و انقلاب 
شهرستان لنجان گفته است که با ورود مدعی‌العموم 
بــه موضوع آلودگی کارخانــه ذوب‌‌آهن اصفهان و 
شکایت اداره حفاظت محیط زیست، پرونده قضایی 
تشکیل و پس از صدور کیفرخواست در دادگاه در 

حال رسیدگی است.
مصطفی مظاهری افزود: با همت ویژه مسئولان 
ذوب‌‌آهن اصفهان برای رفع آلایندگی، 25 صفحه 
گزارش از اقدامات این صنعت به دادســرا ارسال و 
بازدیدهای میدانی از سوی دادستانی از این کارخانه 

انجام شده است.
دادستان لنجان تصریح کرد: بر این اساس مقرر 
شده تا کمیته‌ای در راستای رفع آلایندگی تشکیل 
شــود و افرادی که از دســتگاه‌های اجرایی با این 

موضوع درگیر هستند پای کار بیایند.
وی تاکیــد کرد« کارخانــه ذوب‌آهن اصفهان 
می‌بایست با توجه به موانع موجود گام‌های عملی 
را در دستور کار قرار دهد و گزارشی در این رابطه به 
دادستانی ارائه تا به مردم اطلاع‌رسانی شود و محیط 

زیست به صورت نوبه‌ای پیشرفت را تایید کند.
شهرستان لنجان در فاصله 35 کیلومتری جنوب 

غربی اصفهان قرار گرفته است.

همراه اول جایگزین تلفن بی‌سیم روستایی 
در استان اردبیل شد

۳۲ درصد جمعیت شهری استان سمنان 
در بافت فرسوده زندگی می‌کنند

 بــا پایان یافتــن ضرب‌الاجل یک ماهه 
اســتاندار مازندران مبنی برای عقب‌نشینی 
پلاژهای دولتی از حریم ۶۰ متری ساحل خزر،  
را  این ضرب‌الاجل  اعلام شد: واحدهایی که 

رعایت نکردند، بزودی تخریب می‌شوند.
تاخیر در عقب‌نشینی از حریم ۶۰ متری ساحل 
خزر از سوی دستگاه‌های اجرایی دولتی، غیردولتی 
و شــبه دولتی با وجود تسریع قانون برنامه ششم، 
باعث شد تا استاندار مازندران اواخر ماه گذشته در 
نشست شورای آزادسازی ســواحل، ضرب الاجل 
یک‌ماهه‌ای را برای این عقب‌نشینی در نظر بگیرد.

این ضرب‌الاجل که از ســوی دادستان عمومی 
و انقــاب مرکز اســتان نیز همراهی شــد، بنا به 
تایید اســتاندار به عنوان رئیس شورای آزادسازی 
سواحل ۲۹ تیرماه خاتمه یافت و پلاژهایی که این 
عقب‌نشــینی را انجام ندادند، مشمول ضرب‌الاجل 

مدیریت ارشد استان مازندران قرار گرفتند.
گفته می‌شود چهار دستگاه دولتی و حاکمیتی 
با وجود پایان مهلت یک‌ماهه تاکنون هیچ اقدامی 
برای عقب نشینی از حریم ۶۰ متری ساحل خزر در 
مازندران انجام ندادند و باید در انتظار اجرای دستور 

تخریب از سوی دستگاه قضایی این استان باشند.
در حالــی برخــی وزارتخانه‌ها، ســازمان‌ها و 

ارگان‌های حاکمیتی نســبت به عقب‌نشــینی از 
حریم ۶۰ متری ســاحل خزر اقدام نکردند که بنا 
بر اظهار دادستان عمومی و انقلاب مرکز مازندران، 
طبق تاکید رئیس جدید قوه قضائیه این قانون باید 
برای دستگاه‌های دولتی، حاکمیتی و شبه دولتی 
اجرایی شــود و در صورت عدم تمکین تاسیسات و 
زیرساخت‌های موجود در حریم تخریب می‌شود و 
بنا بر دستور رئیس قوه قضائیه با هر متخلفی برخورد 

قانونی خواهد داشت.
بر اساس تازه‌ترین گزارش استانداری مازندران 
از ۳۷۰ کیلومتر ســاحل خزر حدود ۱۶۳ کیلومتر 
در تملک دســتگاه‌های دولتی اعم از وزارتخانه‌ها، 
ســازمان‌ها، نهادهای امنیتــی، انتظامی و نظامی 
قرار دارد که تاکنون در ۷۳ درصد از این مســافت 
عقب‌نشــینی ۶۰ متری صورت گرفته است و ۲۳ 
درصد بقیه هم در اختیار دســتگاه‌هایی است که 
بهانــه حاکمیتی بودن همچنــان حریم دریا را در 

اختیار دارند.
این در حالیست که از بیش ۲۴۰ کیلومتر ساحل 
خزر که در اختیار بخش خصوصی و شــبه دولتی 
اســت صرفاً ۲۸ درصد عقب‌نشــینی از حریم ۶۰ 
متری انجام شد و همچنان ۷۲ درصد از تاسیسات 
و زیرســاخت‌های بخش خصوصی کــه ویلاهای 

تغییر طعم، بو و کیفیت بد آب آشامیدنی اصفهان 
از جمله معضلاتی اســت که این روزها مردم مناطق 

مختلف شهر اصفهان با آن روبه‌رو هستند.
چند هفته‌ای اســت که اهالی مناطق شــرقی، شمالی 
و برخــی مناطق غربی اصفهان از به جا ماندن بیش از حد 
لکه‌های سفید آهکی از آب بر روی سطوح مختلف شاکی‌اند 
و دلیل این موضوع یکی از مهم‌ترین سؤالات پیرامون کیفیت 

آب اصفهان از سوی شهروندان اصفهانی است.
حسین‌علی حاجی‌دلیگانی نماینده مردم شاهین‌شهر 
در مجلس پیش از این افزایش عفونت‌های دستگاه گوارش 
را مهم‌ترین دلیل ناسالم بودن آب آشامیدنی اصفهان بیان 

کرده بود.
همچنین تیرماه سال گذشته حسین صفاری مدیر گروه 
بهداشت محیط مرکز بهداشت استان اصفهان در اظهاراتی 
کیفیت آب اصفهان را بســیار پایین اعلام کرد و گفت: آب 
اصفهان سالم اســت اما کیفیت پایین آن را نمی‌توان پای 

غیربهداشتی و ناسالم بودن آب گذاشت.
به گفته وی 60 درصد از آب آشامیدنی مصرفی مردم 
اصفهان تصفیه‌شده و 40 درصد از آب چاه تأمین می‌شود و 
اینکه آب چاه تصفیه‌شده نیست بلکه ضدعفونی و گندزدایی 
می‌‌‌شود بیان کرد: هر روز شکایت تلفنی و حضوری مردمی 
بســیاری از کیفیــت آب داریم و گلایــه از طعم و مزه آب 

آشامیدنی هم است.
امســال با آغاز فصل تابستان تغییر طعم و بوی آب در 
مناطق مختلفی از اصفهان کاملًا احســاس می‌شود و این 
سؤال را در ذهن مردم ایجاد کرده که آیا همین میزان آب 

آشــامیدنی اصفهان از نظر بهداشتی و سلامت مورد تایید 
اســت؟ و این موضوعی اســت که با نگرانی از آن صحبت 

می‌شود.
یکی از شهروندان اصفهانی پیرامون اینکه کیفیت آب 
آشــامیدنی اصفهان مطلوب نیست  گفت: در روزهای اخیر 
به دلیل تغییر طعم آب از آب شهری برای آشامیدن استفاده 
نمی‌کنیم و مجبور هستیم که برای مصرف شرب، اقدام به 

تهیه آب معدنی کنیم.
وی از به جا ماندن لکه‌های سفیدرنگ روی سطح آب 
صحبت کرد و اظهار داشت: نگرانی ما بابت بیماری‌زا بودن 
ایــن آب به ویژه برای فرزندانمان اســت، علاوه ‌بر این بوی 
آب آشــامیدن کاملًا تغییر کرده و طعم متفاوتی نسبت به 

قبل دارد.
این شــهروند اصفهانی با ‌اشاره به اینکه تغییر بوی آب 
آشامیدنی اصفهان پس از بازگشایی مجدد رودخانه زاینده‌رود 
برای کشت تابستانه کشاورزان بیش از قبل مشهود است و 
آب اندکی طعم شوری می‌دهد اظهار داشت: آب آشامیدنی 
اصفهان نه تنها بوی مطلوبی ندارد بلکه طعم آب بسیار بدمزه 
و غیرقابل تحمل اســت و درباره استشــمام بوی بد و طعم 
تلخی، شــوری آب در روزهای اخیر با اداره آب تماس‌های 
مکرری گرفته‌ایم اما تاکنون نه تنها پاســخگو نبودند بلکه 

فردی هم برای رسیدگی به منطقه ما نیامده است.
سید اکبر بنی‌طبا مدیر روابط عمومی و سخنگوی شرکت 
آب و فاضلاب استان اصفهان می‌گوید: شوری آب در اصفهان 
صحت ندارد اگر گزارشــی بوده به دلیل تغییراتی در منابع 
تأمین آب است، استفاده از منابع محلی و چاه‌های متفرقه 

قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء)ص( 2500 پروژه در لرستان می‌سازد

اجرای حکم قصاص قاتل 
کودک 6 ساله در نوشهر

آب آشامیدنی اصفهان بد بو و بد طعم
برای رفع کمبود آبی که از تصفیه‌خانه بابا شیخعلی وارد مدار 
شده تغییر ذائقه مردم را به دنبال دارد که این تغییرات ذائقه 

در بیشتر موارد به شوری تعبیر می‌شود.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان پیرامون 
اینکه تاکنون گزارشی مردمی درباره بوی نامطلوب و تغییر 
طعم آب اصفهان به ما ارائه نشده است، گفت: آب آشامیدنی 
کاملًا سالم است و روزانه بیش از یک‌هزار آزمایش در سطح 

شبکه توزیع در دو مقطع انجام می‌شود.
کمال حیــدری با بیان اینکه برای افزایش فشــار آب 
آشــامیدنی مجبور به اضافه کــردن آب چاه به آب تصفیه 
شده هستیم اظهار داشت: در بهره‌مندی از آب چاه کیفیت 
در حد رســوبات موجود است اما این دلیل بر ناسالمی آب 
شــهر اصفهان نیست، زیرا  آبی که برای آشامیدن استفاده 
می‌شــود چه آب از چاه باشد چه تصفیه‌خانه به طور قطع 
تمام مواد و املاح موجود در آزمایشات مختلف و شبانه‌روزی 

مورد بررسی قرار می‌گیرد.
وی با ‌اشاره به اینکه آب چاه بوی خاصی دارد اما دلیل 
بر ناسالمی نیست، افزود: اگر چاهی را مشاهده کردیم که آب 
آن آلوده است به طور قطع پلمب و از مدار خارج می‌شود.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان پیرامون 
اینکه کیفیت، بو، طعم و میکروب‌زدایی آب شرب خط قرمز 
شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان است، بیان کرد: در مرکز 
بهداشت استان اصفهان هر روز بهداشت آب زیر نظر صدها 

ناظر در آزمایشگاه‌ها مورد بررسی قرار می‌گیرد.
عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی اصفهان درباره بوی 
نامطلوب آب آشــامیدنی اصفهان به خبرنگار تسنیم گفت: 
در چند هفته اخیر و شــدت آن در این روزها، به شــخصه 
متوجه بوی نامطلوب آب آشــامیدنی شهر شده‌ام اما دلیل 

آن را کاملًا اطلاع ندارم.
مهــدی بصیری درباره اینکه چرا ســازمان‌های دولتی 
اطلاعــات کامل و جامعی برای موضوع تغییر و بدبویی آب 
آشامیدنی اصفهان ارائه نمی‌کنند، افزود: این سازمان‌ها برخی 
مواقع چنین مباحثــی را نمی‌خواهند قبول کنند و بعضی 

اوقات هم درصدد اطلاع دادن نیستند.
عضو هیئت علمی دانشــگاه صنعتی اصفهان با‌ اشــاره 
به اینکه در فصول گرم ســال به دلیل کاهش منابع آبی از 
چاه‌های مختلف برای تأمین آب آشامیدنی مورد نیاز استفاده 
می‌شود، بیان کرد: آب چاه‌ها مطلوب نیست بنابراین بر کل 
آب تأثیرگذار است و بوی نامطلوب و کیفیت بدی را منجر 
می‌شــود. وی ادامه داد: آب‌های زیرزمینی کاهش یافته و 
ممکن اســت آب چاه‌ها در مســیر عبور خود با پساب‌های 
مختلفی آلوده شــوند که ایــن موضوع بی‌تأثیر در بوی آب 

آشامیدنی مصرفی نیست.

اختصاص ۱۵هکتار زمین برای روستای حسین‌آباد کالپوش

دستور تخریب پلاژهای دولتی در ساحل خزر صادر شد
خصوصی بیشترین تعداد این تاسیسات را تشکیل 

می‌دهند، در حریم ساحل قرار دارند.
دلیل عدم تمکین ویلاهای خصوصی از اجرای 
قانون آزادسازی ساحل، صدور مجوز ساخت برای 
اکثر این پلاژهای خصوصی از ســوی دستگاه‌های 
مرتبط و مشکل مالی برای پرداخت غرامت به این 

ویلاداران بیان شده است.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز مازندران گفت: 
برای اجرای تخریــب پلاژهای دولتی‌)حاکمیتی و 
شــبه دولتی( در حریم ۶۰ متری براساس قانون، 
ستاد آزادسازی ســواحل در استان تصمیم‌گیری 
می‌کند و نیازی بــه حکم قضایی برای اجرای این 
قانون نیست. سید یونس حســینی عالمی افزود: 
دستور تخریب تعدادی از تاسیسات این پلاژها که 
در حریم ساحل قرار دارند، از سوی دادستانی مرکز 
اســتان صادر شد و مشکل قانونی برای اجرای کار 

وجود ندارد.

گلایه گردشگران از دریافت حق ورود به جنگل ابر شاهرود 

ذوب‌آهن اصفهان 
همچنان آلاینده است


